
DODATOK č.2 k Zmluve o dielo 
uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. ustanovení Obchodného zákonníka, na predmet 

zákazky: „Pódium pre kultúrne podujatia“. 
 
 

Čl. 1 

Zmluvné strany 
 
O b j e d n á v a t e ľ:                      Obec Betlanovce  
                                                        OcÚ, Betlanovce 23, 053 15 Betlanovce 
Zastúpený:            Ing. Zoltán Varga, starosta obce 
IČO:              00328952 
DIČ:              2020717600 
Bankové spojenie:           Slovenská sporiteľňa a.s. 
Číslo účtu:            SK88 0900 0000 0051 8432 2305 
Osoby oprávnené rokovať: 
- vo veciach zmluvných:           Ing. Zoltán Varga, starosta obce 
-  vo veciach technických:           Ing. Zoltán Varga, starosta obce    
Telefón/fax:             053 4490 215 
E-mail:                          starosta@betlanovce.sk 
 
(ďalej ako „objednávateľ“) 
 

a 
 
Z h o t o v i t e ľ:   T-servis Teplička, s.r.o. 
     
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným so štatútom registrovaného 

sociálneho podniku 
Zastúpený:    Peter Lačný 
IČO:      52 185 770 
DIČ:      2120923354 
IČ pre DPH:    SK2120923354 
Bankové spojenie:   Slovenská sporiteľňa, a.s. 
Číslo účtu:     SK79 0900 0000 0051 5383 9926 
Osoby oprávnené rokovať    
za zhotoviteľa:                Peter Lačný, konateľ 
Registrácia:     Obchodný register Okresného súdu Košice I, Oddiel: Sro, 
      Vložka číslo: 45500/V 
Telefón/fax:    0903 632 470 
E-mail:                  info@tservis.sk 
       
(ďalej ako „zhotoviteľ“) 
 

 
Čl. 2 

Predmet dodatku 
 
Zmluvné strany sa dohodli, že uzatvorením tohto Dodatku č.2 sa mení Zmluva o dielo na stavbu „Pódium 
pre kultúrne podujatia“ uzatvorená  dňa 09.01.2020 podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. 
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) vrátane  Dodatku č. 1 zo dňa 12.08.2022 
nasledovne:  
 
Cena diela v Čl. IV Cena a platobné podmienky Zmluvy o dielo ods. 4.1. sa mení v súlade  s § 18 bod 1 
písmena   c)  v súlade s § 18 bod 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 



4.1.  Zmluvné strany sa dohodli v zmysle  § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších 
predpisov na cene za celý predmet Zmluvy o dielo na stavbu „Pódium pre kultúrne podujatia“: 
 
Bez DPH:    36 058,58 EUR 
DPH 10%:     3 605,86 EUR 
Spolu s DPH:    39 664,44 EUR 
 
Slovom: tridsaťdeväťtisícšesťstošesťdesiatštyri eur a štyridsaťštyri eurocentov 
 
Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta. 
 
Odôvodnenie zmeny: 
Navrhované zmeny sú výsledkom nárastu cien materiálov / tovarov pre uskutočnenie diela v dobe 
realizácie diela, ktoré zhotoviteľ v čase predkladania ponuky nemohol ani pri vynaložení náležitej 
starostlivosti predvídať. Všetky doklady preukazujúce nákup materiálov / tovarov v uvedených 
nákupných cenách sú súčasťou tohto dodatku ako jeho príloha. 
 
V Čl. 3 Čas plnenia bod 3.1.2. Zmluvy o dielo vrátane Dodatku č.1 k Zmluve o dielo pre stavbu „Pódium 
pre kultúrne podujatia“ sa mení termín dodania kompletného zmluvného diela. 
 
Pôvodné znenie textu: 3.1.2. termín dodania kompletného zmluvného diela do 4 mesiacov od zahájenia 
realizácie, pokiaľ sa zmluvné strany z dôvodov na strane objednávateľa, nedohodnú inak. V súlade 
s bodom 3.1.1. Čl.3 Zmluvy o dielo je termín zahájenia realizácie do 10 pracovných dní od nadobudnutia 
účinnosti Zmluvy o dielo, Zmluva o dielo nadobúda účinnosť dňom protokolárneho odovzdania 
staveniska zhotoviteľovi. Stavenisko bolo protokolárne odovzdané zhotoviteľovi dňa 20.05.2022. 
 
Nové znenie textu: termín dodania kompletného zmluvného diela najneskôr do 31.12.2022. 
 
Dôvodom  na predĺženie termínu dodania kompletného diela boli nepredvídateľné okolnosti, ktoré nastali 
pri obstaraní a dodávke materiálov a tovarov nevyhnutných na realizáciu stavby „Pódium pre kultúrne 
podujatia“. 
 
Ostatné  ustanovenia  zmluvy, ktoré  nie  sú  dotknuté  Dodatkom č. 2 k Zmluve o  dielo  sú  platné 
a účinné v pôvodnom znení. 
 

Čl. 3 

Záverečné ustanovenia 

3.1. Tento dodatok nadobudne platnosť podpisom Zmluvných strán. Táto zmluva nadobudne účinnosť 
deň po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb.  Občianskeho 
zákonníka v znení neskorších predpisov,  v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 
prístupe ku informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) 
v znení neskorších predpisov.    

 
3.2.  Dodatok č. 2  k Zmluve  o dielo  je  vyhotovený  v  dvoch   rovnopisoch,   z   toho   každá  Zmluvná   
        strana dostane po jednom rovnopise.  

 
                  
V Betlanovciach, dňa 21.11.2022 
 
 
       
     
      ...................................       ................................. 
 Za objednávateľa                                                           Za zhotoviteľa 
 
 


